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KILIK KIYAFETTE HAYÂ 

Muhterem Müslümanlar! 

İslâm ahlâkının en temel kavramlarından 

biri “hayâ” yani utanma duygusudur. Hayâ; 

kişiliğimizi tamamlayan ve gerek Rabbimize 

gerekse insanlara karşı sorumluluklarımıza 

düzen veren en önemli özelliklerdendir. Zira 

İslâm dini, fert ve toplum terbiyesini edep ve 

hayâ üzerine kurmuştur. Hayâyı özümsemiş bir 

toplum gerçek anlamda huzur toplumudur. 

Çünkü Allah’a karşı hayâ, O’nun emir ve 

yasaklarına uymak; insanlara karşı hayâ ise, 

onları rahatsız edecek her türlü kötü söz ve 

davranıştan kaçınmaktır. Böylece hayâ, insanı 

kötülüklerden alıkoyarak sağlıklı bir toplumun 

oluşmasına katkı sağlamaktadır. 

Hayâsını kaybeden bir insan, yaratılış 

amacını da kaybetmiş demektir. Çünkü 

hayâsızlık rezaletin ve kötülüğün kaynağıdır. 

Aynı zamanda Allah’a isyanın, insanlara karşı 

ise haddini bilmezliğin de göstergesidir. 

Değerli Mü’minler! 

Ne yazık ki son zamanlarda insanoğlu 

bilgi, iletişim ve teknolojide kaydetmiş olduğu 

büyük ilerlemeyi edep ve hayâda 

gösterememiştir. Hiçbir sınır tanımayan ve 

bütün değerleri hiçe sayan bir zihniyet bizi her 

geçen gün biraz daha kuşatmaktadır. Maalesef 

her türlü hayâsızlık özgürlük adı altında hızla 

yayılmaktadır. Günümüzde insanı bir şehvet 

objesine dönüştürerek hayâsızlığı 

normalleştirmeye gayret edenler, kendi çıkarları 

uğruna insanlığı bir uçurumun kenarına doğru 

sürüklemektedir. Çünkü insanlık tarihinin hiçbir 

döneminde iffet, namus, edep ve hayâya yapılan 

saldırıların bu kadar arttığı görülmemiştir. 

Yüce Rabbimiz, hutbemin başında 

okuduğum ayet-i kerimede; “Ey Âdem 

oğulları! Size mahrem yerlerinizi örtecek 

giysi, süsleneceğiniz elbise yarattık. Takvâ 

elbisesi, işte o daha hayırlıdır. Bunlar 

Allah’ın âyetlerindendir. Umulur ki düşünüp 

öğüt alırlar”
1
 buyurmuştur. Bir hadis-i şerifte 

ise Peygamberimiz (s.a.v); “Hayâ (utanma 

duygusu), imandan bir şubedir”
2
 buyurarak 

utanma duygusunun imanla olan bağlantısına 

dikkatimizi çekmiştir. 

Aziz Kardeşlerim! 

Edep ve hayanın kendisini gösterdiği 

yerlerden bir tanesi de bizim kılık 

kıyafetimizdir. Yaz aylarının gelmesiyle birlikte 

Müslümanların kılık kıyafetinde de ne yazık ki 

bir sapmanın olduğu görülmektedir. Kılık 

kıyafette ölçüsüzlük ve müstehcenlik, çok planlı 

bir şekilde her geçen gün biraz daha fazla 

karşımıza çıkmaktadır. Günümüzde açılıp 

saçılmak değil, kapanmak ve tesettürlü olmak 

ayıp olarak görülmeye başlanmıştır. Oysa bizim 

hayâmız; elimiz-ayağımız, gözümüz-kulağımız, 

giyim-kuşamımız, sözümüz ve her çeşit 

tavırlarımızdan belli olmaktadır. Öyleyse her 

zaman ve her ortamda Rabbimizin rızasını 

gözetmeli, kıyafetimize dikkat etmeli ve 

dinimizin emrettiği şekilde giyinmeliyiz. Haram 

sayılan işlerden uzak durarak geçici dünya 

hayatının rahatlığı için ahiret hayatımızın 

güzelliklerini feda etmemeliyiz. Sosyal 

medyanın ve televizyonların bize dayattığı 

şekilde değil, Kur’an ve sünnetin bize öğrettiği 

şekilde bir hayat tarzı benimsemeli ve 

dualarımızı şu cümlelerle süslemeliyiz: 

 “Yâ Rabbi! Senden hidâyet, takvâ, 

iffet ve gönül zenginliği diliyorum!”
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